

Der Senat Der Vorsitzende

FH Bielefeld • Postfach 10 11 13 • 33511 Bielefeld

Kurt-Schumacher-Straße 6, Gebäude D

D-33615 Bielefeld

Senatsmitglieder

Rektorin, Prof. Dr. Rennen-Allhoff

Prorektor I, Prof. Dr. Rössler

Prorektor III, Prof. Dr. Biegler-König

Kanzlerin Gehsa Schnier

Dekan des Fachbereichs 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

AStA-Vorsitz

Gleichstellungsbeauftragte

Personalrat

Personalrat wiss.

Schwerbehindertenvertretung

Es schreibt Ihnen Karin Rietenberg, Raum 24

Az DII

fon 0521/106-7716 fax 0521/106-7794

e-mail karin.rietenberg@fh-bielefeld.de

internet http://www.fh-bielefeld.de

Datum 11.06.2007

Einladung zur Sitzung des Senates der Fachhochschule Bielefeld

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zur Sitzung 3/2007 des Senates der Fachhochschule Bielefeld am

Donnerstag, den 21. Juni 2007 Sitzungsort: **Zentralverwaltung**,

Kurt-Schumacher-Str. 6,

33615 Bielefeld, 2. Etage, Raum 207

Beginn: 14.00 Uhr

Die aufgestellte Tagesordnung ist zur Beschlussfassung durch den Senat beigefügt.

Die Dienstreise für Mitglieder des Fachbereichs Architektur und Bauingenieurwesen von Minden nach Bielefeld und zurück ist hiermit genehmigt.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Hinkes

Prof. Dr.-Ing. F.-J. Hinkes

Anlagen

T a g e s o r d n u n g für die Senatssitzung 3/2007 des Senats der Fachhochschule Bielefeld am 21. Juni 2007

TOP	1	Feststellung der Beschlussfähigkeit	
TOP	2	Festsetzung der Tagesordnung	
TOP	3	Berichte und Anfragen	
TOP	4	Vorstellung Neuberufener - Professor DrIng. Michael Fette, Fachbereich Elektrotechnik und Informationstechnik	
TOP	5		ktors für Forschungs- und Entwicklungsaufgaben an . § 31 Wahlordnung der FH Bielefeld in der Fassung
		Berichterstatter: Ziel:	Rektorin Frau Prof. Dr. Rennen-Allhoff
		ca. 14.30 Uhr anschließend:	Vorstellung Herr Prof. DrIng. Joachim Bahndorf Durchführung der Nachwahl
TOP	6	Entscheidung des Senatsvorsitzenden in einer unaufschiebbaren Angelegenheit gemäß § 12 Abs. 4 Satz 2 HG sowie Mitteilung der Gründe für die getroffene Entscheidung und die Art der Erledigung gemäß § 12 Abs. 4 letzter Satz HG (Verzicht auf die Erhebung der Studienbeiträge für das WS 07/08)	
		Berichterstatter:	Rektorin Frau Prof. Dr. Rennen-Allhoff Vorsitzender des Senates, Prof. Dr. Hinkes
		Beratungsunterlagen: Ziel:	·
TOP	7	Bericht der Arbeitsgr Berichterstatter:	ruppe zur Erstellung der neuen Grundordnung Rektorin Frau Prof. Dr. Rennen-Allhoff Prof. Dr. Hoffmann, Vorsitzender der Arbeitsgruppe
		Beratungsunterlagen: Ziel:	
TOP	8	Berufungsordnung d Berichterstatter: Beratungsunterlagen: Ziel:	Rektorin Frau Prof. Dr. Rennen-Allhoff
TOP	9	Sitzungstermine des Berichterstatter:	Senats für das Wintersemester 2007/2008 Vorsitzender des Senates, Prof. Dr. Hinkes

Beschlussfassung

TOP 10 Verschiedenes

Ziel:

TOP 11 Termin und Tagesordnung der nächsten Sitzung

Beratungsunterlagen: s. Anlage